https://diariomunicipalaam.org.br

ESTADO DO AMAZONASESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE NOVO AIRÃOMUNICÍPIO DE NOVO AIRÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPLCOMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 017/2023EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 017/2023

MODALIDADE:MODALIDADE: Pregão Presencial nº 011/2023.

ASSINATURA:ASSINATURA: 17/03/2023

VIGÊNCIA:VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

PARTES:PARTES: MUNICÍPIO DE NOVO AIRÃO e a empresa RG XAVIER
GUIMARÃES LTDA.

OBJETO:OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DECONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE
TRANSPORTE ESCOLARTRANSPORTE ESCOLAR.

VALOR GLOBALVALOR GLOBAL: R$ 1.107.000,00 (hum milhão cento e sete mil reais)1.107.000,00 (hum milhão cento e sete mil reais) .

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO AIRÃO, em 17 de
março de 2023.

Roberto Frederico Paes JúniorRoberto Frederico Paes Júnior

Prefeito Municipal

Publicado por:Publicado por:
Marcio Lisboa Vargas

Código Identificador:Código Identificador: BWAOKMPYX

ESTADO DO AMAZONASESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE NOVO ARIPUANÃMUNICÍPIO DE NOVO ARIPUANÃ

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ARIPUANÃPREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ARIPUANÃ
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE CONTRATOEXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE CONTRATO

Nº. 030/2022 TOMADA DE PREÇOS Nº. 011/2022Nº. 030/2022 TOMADA DE PREÇOS Nº. 011/2022

CONTRATANTE: CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ARIPUANÃ

CONTRATADO:CONTRATADO: WR ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA (CNPJ:
36.450.495/0001-06).

ESPÉCIE:ESPÉCIE: TERMO ADITIVO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA

OBJETO: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS
SERVIÇOS DE OBRAS DE ENGENHARIA COMPREENDENDO A
CONSTRUÇÃO DE UNIDADE EDUCACIONAL (CRECHE) COM 04
(QUATRO) SALAS DE AULAS, EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL,
TIPO MENOR PREÇO, LOCALIZADO NA SEDE NO MUNICÍPIO DE
NOVO ARIPUANÃ/AM, CONFORME PROJETO BÁSICO, PLANILHAS
ORÇAMENTÁRIAS, ESPECIFICAÇÕES E CRONOGRAMAS.

DATA DA ASSINATURA:DATA DA ASSINATURA:  20 de outubro de 2023.

PRAZO DE EXECUÇÃO:PRAZO DE EXECUÇÃO:  O prazo da execução deste aditivo é de 180 dias180 dias , a
contar de 3030 de outubro de 2023de outubro de 2023  e encerrar-se-á em 27 de abril de 202327 de abril de 2023 .

PRAZO DE VIGÊNCIA: PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de Vigência é de 360 (trezentos e sessenta)360 (trezentos e sessenta)
diasdias, a contar de 20 de dezembro de 202320 de dezembro de 2023 , findando no dia 14 de dezembro dedia 14 de dezembro de
2024.2024.

Novo Aripuanã/AM, 20 de outubro de 2023.

JOCIONE DOS SANTOS SOUZAJOCIONE DOS SANTOS SOUZA

Prefeito Municipal

PUBLICAÇÃO

O presente Termo foi publicado no Quadro de Avisos Gerais da Prefeitura de
Novo Aripuanã, para fins de eficácia e amplo conhecimento público, nos termos
da Lei Orgânica Municipal.

Em 20 de outubro de 2023.

Publicado por:Publicado por:
Maria Olimpia dos Santos Passos

Código Identificador:Código Identificador: NCMPNEMWX

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ARIPUANÃPREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ARIPUANÃ

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO TERMO DE CONTRATOEXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO TERMO DE CONTRATO
Nº. 030/2022 TOMADA DE PREÇOS Nº. 011/2022Nº. 030/2022 TOMADA DE PREÇOS Nº. 011/2022

CONTRATANTE: CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ARIPUANÃ

CONTRATADO:CONTRATADO: WR ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA (CNPJ:
36.450.495/0001-06).

ESPÉCIE:ESPÉCIE: TERMO ADITIVO DE VALOR.

OBJETO: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS
SERVIÇOS DE OBRAS DE ENGENHARIA COMPREENDENDO A
CONSTRUÇÃO DE UNIDADE EDUCACIONAL (CRECHE) COM 04
(QUATRO) SALAS DE AULAS, EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL,
TIPO MENOR PREÇO, LOCALIZADO NA SEDE NO MUNICÍPIO DE
NOVO ARIPUANÃ/AM, CONFORME PROJETO BÁSICO, PLANILHAS
ORÇAMENTÁRIAS, ESPECIFICAÇÕES E CRONOGRAMAS.

DATA DA ASSINATURA:DATA DA ASSINATURA:  21 de março de 2024.

DA SUPLEMENTAÇÃO FINANCEIRA: DA SUPLEMENTAÇÃO FINANCEIRA: O valor deste termo aditivo relativo
ao acréscimo do contrato é de R$ 217.891,21 (duzentos e dezessete mil e
oitocentos e noventa e um reais e vinte e um centavos), que corresponde
aproximadamente 11,96% do valor ajustado, por 30 dias, a contar de 22 de
março de 2024 e encerrar-se-á em 22 de abril de 2024

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes da suplementação do Termo Aditivo correrão à conta
da seguinte dotação orçamentária, vigente para o exercício de 2024:

02.06.01 – Poder Executivo

12.365.0070.1004 – Const. E/ou Ampl. E Aquis. De Equip.p/Unid. Educacional
de

449051 - Obras e Instalações

Fonte: 010 – RP

Novo Aripuanã/AM, 21 de março de 2024.

JOCIONE DOS SANTOS SOUZAJOCIONE DOS SANTOS SOUZA

Prefeito Municipal

PUBLICAÇÃO

O presente Termo foi publicado no Quadro de Avisos Gerais da Prefeitura de
Novo Aripuanã, para fins de eficácia e amplo conhecimento público, nos termos
da Lei Orgânica Municipal.

Em 21 de março de 2024.

Publicado por:Publicado por:
Maria Olimpia dos Santos Passos

Código Identificador:Código Identificador: MOVSXMC2S

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ARIPUANÃPREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ARIPUANÃ
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE CONTRATOEXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE CONTRATO

Nº. 002/2023 TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2023Nº. 002/2023 TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2023

CONTRATANTE: CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ARIPUANÃ

CONTRATADO:CONTRATADO: WR ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA (CNPJ:
36.450.495/0001-06).

ESPÉCIE:ESPÉCIE: TERMO ADITIVO DE EXECUÇÃO

OBJETO: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS
SERVIÇOS DE OBRAS DE ENGENHARIA COMPREENDENDO OS
SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, EMPREITADA POR PREÇO
GLOBAL, TIPO MENOR PREÇO, NO MUNICÍPIO DE NOVO
ARIPUANÃ/AM, CONFORME PROJETO BÁSICO, PLANILHAS
ORÇAMENTÁRIAS, ESPECIFICAÇÕES E CRONOGRAMAS CONFORME
PROJETO BÁSICO, PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS, ESPECIFICAÇÕES
E CRONOGRAMAS

DATA DA ASSINATURA:DATA DA ASSINATURA:  17 de agosto de 2023.

PRAZO DE EXECUÇÃO:PRAZO DE EXECUÇÃO:  120 (cento e vinte) dias corridos, a contar de 25 de
agosto de 2023 e encerrar-se-á em 23 de dezembro de 2023.

Novo Aripuanã/AM, 17 de agosto de 2023.

JOCIONE DOS SANTOS SOUZAJOCIONE DOS SANTOS SOUZA

Amazonas, Segunda-feira, 13 De Maio De 2024 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas - Ano: XV / Número: 3607